
Příloha č. 1 

Stránka 1 z 17 

 
 

 

 

 
 

DISTEP a. s. 

Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
  

 

 

 

Obchodní podmínky  

pro návrh pojistné smlouvy 

k zadávacímu řízení  

s názvem 
 

 

 

 

 

„Pojištění majetku a odpovědnosti společnosti  

DISTEP a.s.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k ZD 
 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Stránka 2 z 17 

 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Pojištění, které bude sjednáno na základě těchto obchodních podmínek, se bude řídit 

pojistnými podmínkami. Ujednání v pojistné smlouvě odchylující se od zákona 

pojistných podmínek mají přednost.  

1.2 Pojistníkem a pojištěným je společnost: 

DISTEP a.s. 

Ostravská 961, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 65138091 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

1205 

Zastoupena: Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA, předseda představenstva 

1.3.      Oprávněné osoby jsou osoby definované bodem 1.2. těchto obchodních podmínek. 

2 ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

2.1 POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, POJISTNÉ HODNOTY 

Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak. 

Pokud bude sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u 

příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto 

položku je limitem plnění prvního rizika. 

 

POL. č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH 

NÁKLADŮ 

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA 

v Kč (LIMIT 

PLNĚNÍ  

1. RIZIKA) 

1. Stavby 

2.1.1. 

Soubor budov včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na 

základě písemné smlouvy.  Předmětný soubor je pojištěn včetně: 

stavebních součástí a technologických zařízení, podzemních částí 

staveb, PZTS (poplachové zabezpečovací a tísňové systémy), 

kamerových systémů, informačních tabulí, anténních systémů, 

kuchyňských linek, slunečních kolektorů (tj. panelů umístěných na 

střechách těmito obchodními podmínkami pojištěných nemovitostí)  

a zábranných prostředků.  

700.000.000,- 

 

 

2.1.2. 

Soubor ostatních staveb včetně cizích věcí po právu 

užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy. Pojištění se 

vztahuje na: zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, 

komunikace, vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, 

komíny, kanalizace včetně septiků, oplocení, inženýrské sítě, mosty, 

studny, uliční vpusti, samostatně stojící informační tabule.  

Pojištění 1.R. 

10.000.000,- 

 

 

2.1.3. 

Ostatní stavby jako jsou: rozvody tepla, teplé vody a pitné vody, 

výměníkové stanice, tlakové stanice, kanalizace a jiné šachtice, 

inženýrské sítě, plynovody, podzemní kolektory, nadzemní 

vedení a rozvody a přípojky.  

Pojištění 1.R. 

30.000.000,- 



Příloha č. 1 

Stránka 3 z 17 

 
 

 

2. Věci movité 

2.1.4. 

Soubor strojů, zařízení a inventáře včetně cizích věcí po právu 

užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy.  Předmětný 

soubor je pojištěn včetně: pracovních strojů samojízdných a 

pracovních strojů, automatů na vhazování mincí a informačních 

tabulí, samostatně evidovaný knihovní fond – knihy a věcí 

vedených v operativní evidenci, věcí vedených na účtu spotřeby 

materiálu. Dále je předmětem pojištění soubor zásob včetně 

cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě písemné 

smlouvy. Zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená 

výroba, polotovary, dokončené výrobky apod. 

Pojištění 1.R. 

 

50.000.000,- 

 

 

2.1.5. 

Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, 

magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na 

nich.  

Pojištění 1.R.  

1.000.000,- 

2.1.6. 

Soubor movitých věcí – cizích věcí vnesených a odložených na 

místě k tomu určeném nebo na místě, kde se tyto obvykle 

odkládají, věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, 

klientů, pacientů apod.  

Pojištění 1.R.  

100.000,- 

2.1.7. 
Soubor investic vč. nedokončené stavební výroby. 

Pojištění 1.R.  
20.000.000,- 

2.1.8. 
Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností. 

Pojištění 1.R.  
200.000,- 

2.2 POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI, UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ  

Pro pojištěné věci specifikované v ustanovení bodu 2.1 obchodních podmínek se 

sjednává pojištění pro případ poškození, zničení nebo ztráty (v přímé souvislosti 

s událostmi uvedenými v odstavcích tohoto bodu) níže uvedenými pojistnými 

nebezpečími (popř. vznik pojištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných 

nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí sjednány níže 

uvedené spoluúčasti.  

2.2.1 Základní živelní pojištění  

 

POL. č. PODLE 

BODU 2.1. 

OBCHODNÍCH 

PODMÍNEK 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 

SPOLU-

ÚČAST    

v KČ 

Základní pojistná nebezpečí  

základní živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci: 

2.1.1. - 2.1.8. 

a) požárem a jeho průvodními jevy; 

b) výbuchem; 

c) úderem blesku; 

d) nárazem nebo zřícením letadla, jeho části nebo jeho 

nákladu. 

10.000,-  

Pro odstavec 2.2.1. této části se pojištění sjednává bez limitu plnění. 



Příloha č. 1 

Stránka 4 z 17 

 
 

2.2.2 Doplňkové živelní pojištění  

 

Doplňková živelní pojistná nebezpečí  

   doplňkové živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci 

2.1.1.- 2.1.8. Náraz dopravního prostředku nebo jeho části nebo jeho nákladu.  10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí 

rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku 

(zvukové bariéry) letícím letadlem. 

10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, 

topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě 

pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory.  

10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Vichřice nebo krupobití (i na volném prostranství). 10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Tíha sněhu nebo námrazy. 10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů. 10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Povodeň nebo záplava. 
10 % 

min.10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Zemětřesení. 10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin. 10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin. 10.000,- 

2.1.1.- 2.1.8. Nepřímý úder blesku (přepětí). 1.000,- 

2.1.1.  Poškození opláštění budov ptáky (vyklováním). 1.000,- 

Pro odstavec 2.2.2. se sjednávají níže uvedené roční limity plnění: 

• pro škody způsobené povodní nebo záplavou 10.000.000,- Kč; 

• pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal nebo 

zemin, sesuvem nebo zřícením lavin, zemětřesením a pro škody způsobené tíhou 

sněhu nebo námrazy, nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, působením 

kouře, aerodynamického třesku, pádu stromů, stožárů a jiných předmětů 30.000.000,- 

Kč; 

• pro škody způsobené nepřímým úderem blesku minimálně 400.000,- Kč; 

• pro škody způsobené na opláštění budov (izolace, úprava fasády apod.) ptáky 

(vyklováním) a jinými živočišnými druhy 500.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Stránka 5 z 17 

 
 

2.2.3 Vodovodní živelní pojištění  

 

POL. č. PODLE 

BODU 2.1. 

OBCHODNÍCH 

PODMÍNEK 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 

SPOLU-

ÚČAST 

v KČ 

Vodovodní živelní pojištění  

Vodovodní živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci: 

2.1.1.- 2.1.8. 

Voda vytékající z vodovodních zařízení. 

Přetlak nebo zamrzání vody.   

Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození 

nebo zničení věcí:  

a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení; vzniká právo 

na plnění také za poškození nebo zničení:  

• potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně 

armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím 

kapaliny v nich; 

• kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích 

systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich; 

b) zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu, 

atmosférické srážky; pro tyto škody se sjednává sublimit 

plnění ve výši 2.000.000,- Kč;  

c) médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních  

a samočinných hasicích zařízení včetně škody způsobené 

v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

K samočinným hasicím zařízením patří i trysky, potrubní 

vedení vody nebo hasícího media, zásobníky vody nebo 

hasícího media, ventily, čerpadla, jakož i jiná zařízení; Pro 

tyto škody se sjednává sublimit plnění 200.000,- Kč;  

d) dále se pojištění sjednává pro případ poškození nebo 

zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem 

kapaliny anebo zamrznutím vody v nich; pro tyto škody se 

sjednává sublimit plnění 50.000,- Kč; 

e) pojištění se sjednává také na škody způsobené vytečením 

vody (vodné a stočné); pro tyto škody se sjednává sublimit 

plnění 200.000,- Kč. 

10.000,- 

Pro odstavec 2.2.3. se sjednává roční limit plnění ve výši 10.000.000,- Kč. 

2.3 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

2.3.1 Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti: 

Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro 

předmět pojištění, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a účelně 

vynaložené náklady pojištěného na: 

• odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa 

pojištění, přesun na skládku, 

• obnovu náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných zařízení (např. 

sprinklerových, na potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu 

pojištění. 

Limit pojistného plnění činí pro tyto náklady 5.000.000,- Kč 



Příloha č. 1 

Stránka 6 z 17 

 
 

2.3.2 Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které 

zaměstnanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění 

v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele.  

2.3.3 Za vodovodní zařízení se také považuje: 

• potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně 

připojených; 

• rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených; 

• střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody. 

2.3.4 Pojistná nebezpečí dle bodu 2.2. obchodních podmínek se vztahují i na vlastní a cizí 

budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí 

a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo 

z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky 

z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním 

opláštěním a/nebo nafukovací haly.  

2.3.5 Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé 

souvislosti s pojistnou událostí v odstavcích bodu 2.2. obchodních podmínek.  

2.3.6 Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností,  

že záplava nebo povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň  

či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20letá voda apod.). Definice rizika 

záplavy nebo povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.  

2.3.7 Zpětné vystoupání vody  

Ujednává, že se pojištění vztahuje i na vodu vystupující z odpadních potrubí a kanalizace 

v důsledku nahromadění vod. Pojištění se sjednává v rámci limitu maximálního ročního 

plnění pro pojistné nebezpečí povodeň a záplava. Pojištění se sjednává s limitem plnění 

500.000,- Kč. 

2.3.8 Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí 

na stavbách ve vnitřních i venkovních prostorech, na kterých jsou prováděny stavební 

úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na 

stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na věci v takové stavbě umístěné (pokud 

jsou v této smlouvě pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo v příčinné 

souvislosti se stavebně montážní činností.  

2.3.9 Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění, přestože 

dosud nebyly dodavatelem fakturovány a pojištěný na nich má pojistný zájem. 

2.3.10 Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 

dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti 

téhož souboru jako poškozená věc. 

 



Příloha č. 1 

Stránka 7 z 17 

 
 

2.3.11 Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo 

krupobitím se vztahuje i na předměty pojištění, které jsou umístěny na volném 

prostranství. 

2.3.12 Náraz dopravního prostředku řízeného pojistníkem nebo pojištěným 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem 

dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní 

prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný 

vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován 

pojistníkem, pojištěným, zaměstnancem nebo jinou pověřenou osobou.  

2.3.13 Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na podzemní části pojištěných věcí a na majetek 

umístěný v podzemí.  

3 ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PŘÍPAD ODCIZENÍ VĚCI KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM 

NEBO LOUPEŽÍ 

3.1 POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJIŠTĚNÉ NÁKLADY, POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak.  

Pokud bude sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u 

příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto 

položku je limitem plnění prvního rizika. 

 

POL. 

č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ)  

A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ 

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA v Kč 

(LIMIT PLNĚNÍ 1. 

RIZIKA V Kč) 

3.1.1. 

Předměty pojištění pojištěné v rámci živelního pojistného 

nebezpečí pod položkami 2.1.1–2.1.8. 

Pojištění 1. R.  

5.000.000,- 

3.1.2. 
Přepravované peníze a cennosti. 

Pojištění 1. R.  
200.000,- 

 

3.2 POJISTNÁ NEBEZPEČÍ, LIMITY PLNĚNÍ  

Pro pojištěné věci (položky) specifikované v ustanovení bodu 3.1 těchto obchodních 

podmínek se sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení nebo poškození pojištěných 

věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími. 

    

 POL. č. PODLE 

BODU 3.1.  

OBCHODNÍCH 

PODMÍNEK 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 

 

3.1.1. - 3.1.2. 

Krádež vloupáním nebo loupeží. 

Krádež, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící 

pojištěnou věc před odcizením, loupeží. 

 
3.1.1. - 3.1.2. 

Úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci (vandalismus) bez ohledu 

na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn.  

 
3.1.2. 

Přeprava peněz nebo cenin. Pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, 

které přepravuje pojištěný nebo osoba jím pověřená, loupeží.  



Příloha č. 1 

Stránka 8 z 17 

 
 

3.3 SPOLUÚČASTI   

3.3.1 Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč.  

3.4 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ, UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

3.4.1 Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, 

nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným 

nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným 

a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla 

pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 

náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), 

budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % 

z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro tyto škody se sjednává limit 

plnění 200.000,- Kč. 

3.4.2 V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel 

plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené 

prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

3.4.3 Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 

odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

3.4.4 Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahují na věci, které 

zaměstnanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění 

v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. 

3.4.5 V případě škod u souboru jízdních kol v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeží 

poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: Místem 

pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že 

budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství 

v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny 

lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy 

nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím 

takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo 

závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu.  

3.4.6 Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova 

nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř apod.). Za 

uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, 

sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

3.4.7 Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí: 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže pojistitel 

poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící 

předmět pojištění před odcizením.  

• Pro limit plnění do 100.000,- Kč je dostačující následující způsob zabezpečení: 

Pojištěné věci jsou v době pojistné události umístěné v uzamčeném prostoru, 

prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny, uzamčený prostor je 

opatřen jedním zámkem na vstupech. Okno či jiná prosklená část není opatřena 

okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 

• Pro limit pojistného plnění do 300.000,- Kč je dostačující následující způsob 

zabezpečení: 



Příloha č. 1 

Stránka 9 z 17 

 
 

Pojištěné věci jsou v době pojistné události umístěné v uzamčeném prostoru, který je 

uzamčen zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo 

bezpečnostním visacím zámkem. Okno či jiná prosklená část není opatřena okenicí, 

roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 

• Pro limit pojistného plnění do 500.000,- Kč je dostačující následující způsob 

zabezpečení:  

Pojištěné věci jsou v době pojistné události umístěné v uzamčeném prostoru s jedním 

běžným zámkem a jedním přídavným bezpečnostním zámkem na vstupech, případně 

uzamčený prostor s jedním běžným zámkem a dveřní závorou nebo mříží na 

vstupech, případně uzamčený prostor s jedním běžným zámkem na vstupech a 

funkčním systémem elektrické zabezpečovací signalizace (EZS), případně uzamčený 

prostor s jedním běžným zámkem na vstupech a stálou strážní službou (fyzickou 

ostrahou). Okno, jiná prosklená část nebo světlík je umístěn min. 2,5m nad okolním 

terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi nebo je opatřeno 

okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 

• Pro limit pojistného plnění do 1.000.000,- Kč je dostačující následující způsob 

zabezpečení:  

Pojištěné věci jsou v době pojistné události umístěné v uzamčeném prostoru, vstupní 

dveře plné jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem. Pokud se jedná o 

dvoukřídlé dveře, jsou tyto dále opatřeny zabezpečením proti vyháčkování. Místnost 

je vybavena elektronickou zabezpečovací signalizací, signál je sveden na mobilní 

telefon nebo pult centrální ochrany. Okno, jiná prosklená část nebo světlík je umístěn 

min. 2,5m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými 

konstrukcemi nebo je opatřeno okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním 

zasklením. 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob umístěných na volném (venkovním) 

prostranství se za minimální způsob zabezpečení s limitem plnění do 200.000,- Kč 

považuje prostor opatřený funkčním oplocením (min. výška 160 cm) s řádně uzavřenými 

a uzamčenými vraty bez možnosti volného vstupu a s limitem plnění nad 200.000,- Kč 

navíc doplněn o stálou strážní službu (fyzickou ostrahu) s pravidelným pochůzkovým 

režimem.  

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění. 

Volné prostranství – způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená 

vlastnostmi věci – velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. Pojištění se 

však nevztahuje na takové věci, u nichž je možnost samovolného přemístění, kdy velká 

hmotnost, nadměrné rozměry atd. nejsou schopny tyto věci zabezpečit před jejich 

odcizením (např. pracovní stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné atd.).  

Pro věci pojištěné pod položkou č. 3.1.1. se za dostatečný způsob zabezpečení ujednává 

pevné spojení pojištěné věci s konstrukcí budovy či konstrukcí jiné stavby nebo pevné 

spojení se zemí (kdy není možná demontáž bez použití nástrojů atd.) 

3.4.8 Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě loupeže pojistitel 

poskytne pojistné plnění v případě, že budou splněny následující podmínky zabezpečení:  

• limit plnění do 500.000,- Kč – dojde-li k odcizení pojištěné věci.  

• limit plnění nad 500.000,- Kč – je-li navíc v době pojistné události zapojena funkční 

EZS, jejíž signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek apod., je 

sveden na PCO policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, nebo pokud 

jsou věci trvale střeženy kvalifikovanou funkční minimálně jednočlennou fyzickou 

ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo doprovázenou 

služebním psem. Ostraha nesmí mít možnost zapnout nebo vypnout EZS.  



Příloha č. 1 

Stránka 10 z 17 

 
 

3.4.9 V případě pojištění cenností jsou dostačující následující stupně zabezpečení pro 

jednotlivé limity plnění: 

Pro limit plnění do 200.000,- Kč je dostačující následující způsob zabezpečení: 

Cennosti jsou uloženy v trezoru (pojišťovna akceptuje typy pojištěnými užívaných 

trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující 

míru zabezpečení), který je umístěn v uzamčené místnosti nebo  

 

v pokladnách nebo v plechových skříňkách, které jsou uzamčeny ve stole nebo ve skříni, 

které jsou umístěny v uzamčené místnosti.  

3.4.10 Pojištění se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus přepravované 

mobilní elektroniky z dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, 

autobusu) s limitem plnění ve výši 100.000,- Kč.  

3.4.11 Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, 

bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin 

Pro přepravu peněz nebo cenin se sjednávají dále uvedené limity plnění, které odpovídají 

uvedenému způsobu zabezpečení v době pojistné události: 

I. Limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v 

době pojistné události: 

• 200.000,-Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným 

sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledné, 

řádně uzavřené tašce; 

3.4.12 Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění, přestože 

dosud nebyly dodavatelem fakturovány a pojištěný na nich má pojistný zájem. 

4 ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

4.1 POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ 

Ujednává se, že se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 

pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným 

nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení); pojištění 

uvedených pojistných nebezpečí je zahrnuto v pojištění dle bodu 2 (resp. 2.1.) a bodu 3 

(resp. bodu 3.1) obchodních podmínek.  

4.2 POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČAST 

4.2.1 Elektronika a elektronické zařízení (včetně strojních součástí a příslušenství) vč. mobilní 

a stacionární výpočetní a komunikační elektroniky, EZS, EPS, kamerových systémů a 

optických a metalických vedení pro přenos dat. Ujednává se, že se pojištění vztahuje také 

na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, které pojištěný užívá na základě 

písemné smlouvy, nebo je převzal na základě smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem. 

Pojištění se sjednává jako pojištění:    1. Rizika 

Roční limit plnění pro tyto věci činí:    5.000.000,- Kč. 

  Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši:   1.000,- Kč. 



Příloha č. 1 

Stránka 11 z 17 

 
 

4.3 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ, LIMIT PLNĚNÍ  

4.3.1 Pojištění se vztahuje na elektronická zařízení od 1. 1. 2018.  

 

4.3.2 Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistné plnění bude poskytnuto  

            do výše nové ceny. 

 

4.3.3    Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území České republiky. 

5 ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ 

5.1 POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ 

Ujednává se, že se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 

pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným 

nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení); pojištění 

uvedených pojistných nebezpečí je zahrnuto v pojištění dle bodu 2 (resp. 2.1.) a bodu 3 

(resp. bodu 3.1) těchto obchodních podmínek.  

5.2 POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI 

5.2.1 Stroje a strojní zařízení (včetně elektronických součástí a příslušenství), zařízení sloužící 

výhradně k provozu budovy, čerpadla zabudovaná na přívodních odváděcích potrubí, 

výtahy, pohody dveří a vrat, vzduchotechnická zařízení apod. Ujednává se, že se pojištění 

vztahuje také na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, které pojištěný užívá 

na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě smlouvy, nebo prokáže pojistný 

zájem. 

Pojištění se sjednává jako pojištění:    1. Rizika 

Roční limit plnění pro tyto věci činí:    1.000.000,- Kč. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši:   1.000,- Kč. 

5.3 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

5.3.1 Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistné plnění bude poskytnuto do 

výše nové ceny. 

5.3.2  Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že jsou pojištěny i stroje pořízené od 1. 1. 

2010 včetně.  

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Stránka 12 z 17 

 
 

6 ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ VĚCI BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY 

6.1 POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, POJISTNÉ HODNOTY 

Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak. 

Pokud bude sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u 

příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto 

položku je limitem plnění prvního rizika. 

 

POL. č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A 

POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ 

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA v Kč 

(LIMIT PLNĚNÍ 

1. RIZIKA) 

1. Věci movité 

6.1.1. 

Pojištění se sjednává pro věci vlastní a cizí 

(užívané/převzaté na základě písemné smlouvy), které jsou 

dopravovány vozidly pojistníka, pojištěného nebo vozidly 

jejich zaměstnanců nebo vozidly užívanými na základě 

smlouvy. 

Jedná se o movité věci včetně zásob: 

a) ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo 

pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě (věci vlastní); 

b) které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné 

smlouvě užívají podle dohody (cizí věci užívané na 

základě písemné smlouvy); 

c) které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné 

smlouvě převzali při poskytování služby na základě 

smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu (cizí věci 

převzaté). 

Pojištění 1.R.  

Ujednává se, že předmětem pojištění nejsou:  

a) motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo 

registrační značkou, s výjimkou pracovních strojů 

samojízdných a pracovních strojů přípojných; 

b) vzorky, názorné modely a prototypy; 

c) lodě a letadla; 

d) výbušniny, zbraně, střelivo a radioaktivní látky. 

Dále předmětem pojištění nejsou cizí věci převzaté za 

účelem provedení dopravy (smlouva o přepravě věci) nebo 

za účelem obstarání přepravy (zasílatelská smlouva). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200.000,- 

6.2 POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI 

6.2.1 Pro pojištěné věci specifikované v ustanovení bodu 6.1.1. těchto obchodních podmínek se 

sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže uvedenými 

pojistnými nebezpečími (popř. vznik pojištěných nákladů v důsledku pojištěných 

pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí sjednány 

níže uvedené spoluúčasti.  

 

 



Příloha č. 1 

Stránka 13 z 17 

 
 

POL. č. PODLE 

BODU 6.1. 

OBCHODNÍCH 

PODMÍNEK 

SPECIFIKACE ZÁKLADNÍCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 

SPOLUÚČAST 

v KČ 

Pojistná nebezpečí  

6.1.1 

Základní pojištění věcí během silniční dopravy se vztahuje 

na poškození nebo zničení pojištěné věci: 

a) nehodou dopravního prostředku; 

b) srážkou, převrácením nebo zřícením vozidla; 

c) zřícením silnice, mostu, tunelu, nebo jiné vybudované 

stavby; 

d) požárem a jeho průvodními jevy; 

e) výbuchem, úderem blesku; 

f) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li 

součástí poškozené věci nebo nejsou-li součástí téhož 

souboru jako poškozená věc; 

g) povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím; 

h) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin; 

i) sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením; 

j) pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku 

nakládky či vykládky pojištěné věci. 

Doplňkové pojištění věcí během silniční dopravy se 

sjednává pro případ odcizení pojištěné věci, k němuž došlo: 

k) krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal 

překážky chránící pojištěnou věc před odcizením; 

l) loupeží (dále jen „odcizení“). 

5.000,- 

6.3 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

6.3.1 Ujednává se, že pojištěnou věcí jsou i vlastní a cizí zavazadla a věci osobní potřeby, 

mobilní telefony, DVD, navigační zařízení, GPS, kožené a kožešinové oděvní svršky, 

foto a audiovizuální technika, cennosti, cenné věci, písemnosti, výpočetní technika, 

notebooky apod. 

6.3.2 Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zásah cizí osoby. 

6.3.3 Ujednává se, že pojištění přepravy se sjednává po dobu celého dne (24 hodin) včetně 

odcizení ze zaparkovaného vozidla a jeho přípojných vozidel a dále z přídavných boxů 

(např. střešní boxy, nosiče apod.). V případě odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla se 

ujednává, že nesmí být vidět, co je přepravováno, vozidlo musí být uzamčeno a všechny 

bezpečnostní mechanismy musí být aktivní. 

6.3.4 Územní platnost pojištění je území České republiky.   

 

6.3.5. Ujednává se, že vozidla, kterými je přeprava prováděna, nemusí být jmenovitě  

            uvedena v pojistné smlouvě.  

7 ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU  

7.1 POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 

Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu na majetku či 



Příloha č. 1 

Stránka 14 z 17 

 
 

újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s oprávněně 

vykonávanou činností dle výpisu z obchodního a živnostenského rejstříku, popř. jiného 

oprávnění.   

7.2 ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ 

7.2.1 Základní rozsah  

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 

nahradit: 

• újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení; 

• škodou vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné 

věci (včetně zvířete), kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má 

oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu.  

 

Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že k ublížení na zdraví nebo 

usmrcení, poškození, zničení ztrátě nebo odcizení věci (dále jen „škodná událost“) došlo 

v době trvání pojištění, v souvislosti s oprávněně prováděnou činností uvedenou 

v pojistné smlouvě nebo se vztahy z této činnosti vyplývajícími a na území ujednaném 

v pojistné smlouvě.  

 

V rámci základního limitu se pojištění vztahuje na: 

ZÁKLADNÍ ROZSAH 
LIMIT 

PLNĚNÍ 

Újma vzniklá jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 

30.000.000,- 

Škoda vzniklá jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením 

hmotné věci (včetně zvířete), kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, 

nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu. 

Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu jinou, než je škoda či újma na 

zdraví a životě, škoda či újma na věci nebo jiná majetková škoda, včetně 

škody či újmy na zisku (ušlý zisk) s tím, že pojištění se vztahuje na ty 

případy škody či újmy, jež vyplývají ze škody či újmy na zdraví nebo na věci 

(tzv. „následná finanční škoda“).  

Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti 

s vlastnictvím nebo nájmem nemovité hmotné věci a způsobenou 

v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné věci v rozsahu, který 

nevyžaduje živnostenská oprávnění.  

Pojištění nemajetkové újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.  

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na povinnost pojištěného 

poskytnout při usmrcení nebo zvlášť závažném ublížení na zdraví peněžitou 

náhradu vyvažující duševní útrapy manželu, rodiči, dítěti či jiné osobě 

blízké. 

Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 

zdravotní péči ve prospěch třetích osob v důsledku zaviněného protiprávního 

jednání pojištění vč. regresních nároků orgánů nemocenského pojištění. 



Příloha č. 1 

Stránka 15 z 17 

 
 

7.2.2    Pojištění v sobě dále zahrnuje také: 

PŘIPOJIŠTĚNÍ/DOLOŽKA SUBLIMITY 

Povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do 

práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 

nebo usmrcení. Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 

nemajetkovou újmu způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním 

obtěžováním nebo zneužíváním a také vzniklou zaměstnanci pojištěného. 

1.000.000,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem 

pojištěného i vadným výrobkem, který vyrobil někdo jiný  

vč. povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 

usmrcení způsobenou vadně provedenou prací, která se projeví po jejím 

předání.  

Pojištění se vztahuje i na čistou finanční škodu vzniklou v souvislosti 

s vadným výrobkem nebo vadně provedenou prací s limitem plnění ve výši 

1.000.000,- Kč. 

5.000.000,-  

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou na věcech vnesených či 

odložených – tj. věci žáků, studentů, ubytovaných, zaměstnanců, 

návštěvníků, pacientů, klientů apod. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 500,- Kč. 

200.000,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou jinak než na zdraví, 

poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením věci (čistá finanční újma). 
1.000.000,- 

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých 

věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech 

převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. Pojištění se 

vztahuje i na škody vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci. 

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé na převzatých vozidlech.  

2.000.000,- 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 

vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 

zaměstnance v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.  

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského 

pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského 

pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného 

zjištěného soudem nebo správním orgánem. 

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného 

vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním 

úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění 

došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

10.000.000,- 

Pojištění se sjednává i pro odpovědnost pojištěného za škodu či újmu 

způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávních 

vztazích nebo v přímé souvislosti s nimi. 

2.500.000,- 

Pojištění křížové odpovědnosti (odstranění výluky na majetkovou 

propojenost) 
5.000.000,- 

Pojištění náhrady nákladů na předcházení nebo nápravu ekologické újmy. 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí. 
1.000.000,- 

Odpovědnost za škodu či újmu v souvislosti s provozem vozidla, resp. 

pracovního stroje, včetně stacionárního pracovního stroje.  
5.000.000,- 

 



Příloha č. 1 

Stránka 16 z 17 

 
 

7.3 LIMITY PLNĚNÍ / SUBLIMITY PLNĚNÍ 

Limity (resp. sublimity) plnění jsou uvedeny v jednotlivých odstavcích bodu 7.2. těchto 

obchodních podmínek. 

Pojištění v rozsahu bodu 7.2.2. se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojistná 

nebezpečí uvedená pod bodem 7.2.1. 

7.4 SPOLUÚČAST 

 Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč.  

7.5 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

7.5.1 Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také na povinnost nahradit škodu či újmu 

v případě, že pojištěný nedodá svým smluvním partnerům tepelnou energii nebo vodu.  

8 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI SILNIČNÍHO NÁKLADNÍHO DOPRAVCE 

8.1 POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 

poškozenému újmu v rozsahu, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě   

v souvislosti s výkonem činnosti silničního nákladního dopravce.  

Rozsah pojištění:  

• újma vzniklá při provádění vnitrostátní přepravy, 

• újma vzniklá na přepravovaných ojetých nebo havarovaných motorových vozidlech    

nebo na přepravovaných použitých nebo porouchaných strojích a zařízeních, 

• újma vzniklá vadně provedenou nakládkou a vykládkou. 

 

Limit plnění:     1.000.000,- Kč 

Územní rozsah:    Česká republika 

Spoluúčast:     10 % min. 2.500 Kč 

Značka a typ vozidla:   Iveco Daily, RZ: 1TC 0546 

9 MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Místem pojištění se rozumí: 

• celé katastrální území Statutárního města Frýdek-Místek; 

• další místa na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá nebo kde se 

nachází jeho majetek dle účetní evidence pojištěného, případně na kterých provádí 

objednanou činnost s limitem plnění 1.000.000,- Kč (pokud není dále uvedeno 

jinak); 

• Frýdlant nad Ostravicí č. ev. 428, PSČ 739 11; 

• Česká republika (pro pojištění odpovědnosti za újmu). 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Stránka 17 z 17 

 
 

10 ZPRACOVÁNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK  

Pojistník (pojištěný) deklaruje, že obchodní podmínky vycházely dle obchodních 

podmínek platných pro minulé období pojištění, které vypracovala pojišťovací makléřská 

společnost SATUM CZECH s.r.o., IČO: 25373951. Obchodní podmínky byly 

aktualizovány dle skutečnosti a na základě předběžných tržních konzultací (viz zadávací 

dokumentace). Obchodní podmínky tvoří přílohu č. 1 příslušné zadávací dokumentace 

v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele (pojistitele) s účinností od 1. 1. 2024. 

  

11 ZMĚNA ROZSAHU POJIŠTĚNÍ 

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah 

pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na 

rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Případné 

nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce 

od ukončení pojištění daného pojištěného majetku či subjektu, nebude-li dohodnuto jinak. 

12 POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ  

Pojištění  je službou, která  se sjednává na dobu určitou od 1. 1. 2024 s platností do 31. 

12. 2024 s finančním limitem veřejné zakázky malého rozsahu. Pojistné období pojištění 

specifikovaného  dle těchto obchodních podmínek se sjednává v délce 12 měsíců. (Pokud 

z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné termín předpokládaného 

zahájení služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání poptávkového řízení) je 

zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení).  

13 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného 

v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustný. Výše pojistného je možné změnit pouze 

při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu pojišťovaného majetku, resp. při 

zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění. V případě změn rozsahu pojištění a výše 

pojistného je zadavatel povinen postupovat dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

Pojistné bude hrazené v české měně (Kč). 

14 ZMĚNA SMLUVNÍCH PODMÍNEK  

Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, 

které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy  

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

Ve Frýdku-Místku dne 18. 12. 2023 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA 

předseda představenstva 

 


		2023-12-18T13:59:50+0100
	Mgr. Jiří Čuda, MBA




